
 
 
 
 
 
 

 

Dodatok č. 2 
K Rámcovej dohode  č.  VZ66/2010 a č. UPJŠ - 343/2010 

uzavretej v súlade s ustanovením § 11 a § 64  a nasl. zákona č. 25/2009 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v znení 

Dodatku č. 1 
  
 

Čl. 1 
Strany dohody 

1. Predávajúci  
      Obchodné meno: Štatistické a evidenčné vydavateľstvo tlačív, a.s. ŠEVT a.s. 
 Sídlo:   Plynárenská 6, 821 09 Bratislava 

Štatutárny zástupca:   Ing. Miroslav Kadvolt – generálny riaditeľ 
IČO:     31331131   
IČ DPH:   SK2020295860  
Bankové spojenie:  UniCredit Bank Slovakia a.s. 
Číslo účtu:   1025996005/1111 
Zápis v obch. registri: Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vložka č. 464/B 
(ďalej len „predávajúci“) 

  
 
2.  Kupujúci    
 Obchodné meno:  Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 
       Sídlo:  Šrobárova 2, 041 80  Košice 

Štatutárny zástupca:  prof. MUDr. Ladislav Mirossay, DrSc. – rektor 
IČO:    00397768 
IČ DPH SK:  2021157050 
Bankové spojenie:          Štátna pokladnica, Bratislava 
Číslo účtu:   7000333675/8180  
 
(ďalej len „kupujúci“) 

 
Čl. 2 

Úvodné ustanovenia 
 

1. V nadväznosti na zmenu základnej sadzby DPH na tovary a služby z 19% na 20% 
vyplývajúcu z ust.  zákona č. 490/2010 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 
Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ako aj na skutočnosť, že 
kupujúci nadobudol do svojho vlastníctva ďalšie typy počítačových tlačiarní, pre ktoré 
spotrebný materiál nevedel a nemohol zadefinovať v Prílohách č. 1 a 2 k tejto dohode 
v čase jej podpisu, ako aj podpisu Dodatku č. 1 k nej,  pri zabezpečovaní týchto položiek 
účastníci tejto dohody  po predchádzajúcom rokovaní uzatvárajú nasledovný Dodatok č. 
2 k Rámcovej dohode č. VZ66/2010 a č. UPJŠ - 343/2010 z 20.9.2010 v znení Dodatku 
č. 1. 

2. Zoznam spotrebného materiálu doplneného v súlade s ust. čl. IV ods. 2 tejto dohody tvorí 
Prílohu č. 3 k tejto dohode. 

 



 
 

Čl. 3 
Predmet dodatku 

 
Účastníci dohody sa v nadväznosti na ust. čl. IV ods. 2  Rámcovej dohody č. 343/2010 
z 20.9.2010 v znení Dodatku č. 1 dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach tejto 
dohody: 
 
 
Čl. IV - Predmet dohody znie: 

 
1. Predmetom tejto dohody je dodávka tovaru - náplní do kancelárskej a výpočtovej 

techniky, vrátane ekologickej likvidácie použitých obalov všetkých typov dodaných 
náplní, v špecifikácii uvedenej v Prílohe č. 1 až 3 k tejto dohode. Prílohy č. 1 až  3  tvoria 
nedeliteľnú súčasť tejto dohody. 

2. V prípade, ak kupujúci v priebehu plnenia tejto dohody nadobudne do svojho vlastníctva 
ďalšie typy počítačových tlačiarní, pre ktoré spotrebný materiál nevedel a nemohol 
zadefinovať v položkách predmetu plnenia tejto uvedených v Prílohe č. 1 až 3 k tejto 
dohode  v čase jej podpisu, pri zabezpečení týchto položiek strany tejto dohody uzavrú 
dodatok k tejto dohode po predchádzajúcom rokovaní oboch strán tejto dohody. 
K rokovaniu musí byť doložený aktuálny cenník predávajúceho, obsahujúci rozširujúce 
položky predmetu plnenia tejto dohody. 

3. Predávajúcemu vzniká povinnosť dodať predmet plnenia uvedený v tejto dohode až po 
uzatvorení samostatnej kúpnej zmluvy oboma účastníkmi tejto dohody za podmienok 
uvedených v čl. VI tejto dohody. 

4. Kupujúcemu vzniká povinnosť na zaplatenie ceny až po uzatvorení samostatnej kúpnej 
zmluvy a na jej základe predávajúcim dodaného predmetu zmluvy kupujúcemu za 
podmienok uvedených v čl. VI tejto dohody. 

5. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet tejto dohody v bezchybnom stave a kvalite a na 
základe príslušných platných noriem a predpisov a bude mať vlastnosti stanovené 
príslušnými technickými parametrami. 

6. Množstvo a druh jednotlivých položiek predmetu plnenia uvedených v Prílohe č. 1 až  3 
k tejto dohode bude spresnené samostatnými kúpnymi zmluvami počas dobu platnosti 
tejto rámcovej dohody.  

7. Predmet plnenia tejto dohody je financovaný z dotácie štátneho rozpočtu, resp. z iných 
zdrojov verejného obstarávateľa a nenávratného finančného príspevku z fondov 
Európskej únie, prioritná os: 1. Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy, 
operačný program: Vzdelávanie, opatrenia: 1.2 Vysoké školy a výskum a vývoj ako 
motory rozvoja vedomostnej spoločnosti, kód výzvy: OPV-2009/1.2/01-SORO,  
7.1 názov projektu: Moderné a interaktívne vzdelávanie na UPJŠ, kód ITMS projektu: 

26110230035; 
7.2 názov projektu: Modernizácia programov doktorandského štúdia v prírodných 

a humanitných vedách na UPJŠ (DOKTORAND), kód ITMS projektu: 26110230013; 
7.3 názov projektu: Moderná verejná správa – Tvorba a inovácia študijných programov 

Fakulty verejnej správy UPJŠ (MoVeS), kód ITMS projektu: 26110230038.  
 

 
Čl. V - Kúpna cena znie: 

 
1. Kúpna cena predmetu tejto dohody počas jej trvania je nasledovná: 

 Kúpna cena za časť predmetu tejto dohody uvedeného v Prílohe č. 1 k tejto dohode, 
ktorá tvorí jej nedeliteľnú súčasť: 74 800,48 €, vrátane DPH. 



 Dodatkom č. 1 k tejto dohode sa kúpna cena v súlade s ust. čl. IV ods.2 tejto dohody 
zvýšila o 4 648,- € s DPH. Špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č. 2 k tejto dohode, 
ktorá tvorí jej nedeliteľnú súčasť. 

 Dodatkom č. 2 k tejto dohode sa kúpna cena v súlade s ust. čl. IV ods.2 tejto dohody 
zvyšuje o 471,70 bez DPH. Špecifikácia ceny je uvedená v Prílohe č. 3 k tejto dohode, 
ktorá tvorí jej nedeliteľnú súčasť. 
 

 Celková cena za predmet dohody, vrátane Dodatkov č. 1 a 2: 67 251,55 € bez DPH, 
t.j. 80 524,38 s DPH. 

 
2. Cena je stanovená dohodou zmluvných strán vrátane DPH, balného, dopravných 

nákladov súvisiacich s dodaním predmetu plnenia tejto dohody a ekologickej likvidácie 
odpadov. 

3. Kúpna cena predmetu dohody môže byť počas jej trvania zvýšená o čiastku 11 900,– € 
vrátane DPH balného a dopravných nákladov súvisiacich s dodaní predmetu dohody, 
a to v prípade uvedenom v  čl. IV ods. 2 tejto dohody. Uzavretím Dodatku č. 1 a Dodatku 
č. 2 bola z uvedenej sumy vyčerpaná čiastka: 5 238,04 € s DPH. 

4. Jednotkové ceny podľa odseku 1 tohto článku tejto dohody sú podrobne uvedené 
v Prílohe č. 1 až 3  tejto dohody, ktoré sú jej nedeliteľnou súčasťou. 

5. Jednotkové ceny uvedenú v Prílohe č. 1 až 3 tejto dohody je možné meniť smerom nahor 
alebo nadol písomným dodatkom k tejto dohode podpísaným obidvoma stranami, 
v prípade právnej úpravy DPH a iných legislatívnych zmien, resp. o preukázateľné 
cenové vplyvy (pri zvýšení vstupných nákladov najmenej o 10%).  Odôvodnené zvýšenie 
ceny predmetu zmluvy podľa tohto bodu tohto článku je povinný preukázať predávajúci. 

 

 
Čl. 4 

Záverečné ustanovenia 
 
1. Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody č. 343/2010 z 20.9.2010 v znení Dodatku č. 1  

zostávajú nezmenené, 
2. Tento dodatok je vyhotovený v piatich  exemplároch, pričom kupujúci obdrží tri 

a predávajúci  dva  exempláre. 
Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma účastníkmi dohody 
a účinnosť odo dňa nasledujúceho po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv 
Úradu vlády Slovenskej republiky.  

 
 

 
 
V Bratislave dňa .........................   V Košiciach dňa .................. 
 
 
Za predávajúceho:     Za kupujúceho: 
 
 
 
 


